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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-HSRA
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Andahuaylas, el 15 de noviembre de 2023, en cumplimiento a la Resolucion Directoral N° 539-20)23-
HSR-AND-DE, se reunieron en las instalaciones de Oficina de Abastecimiento del Hospital Sub Regionall de
Andahuaylas sitio Jr. Hugo Pesce N° 180 — Andahuaylas, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar
a cabo y continuar con la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 09-2023-MSRA-2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) ADQUISICION DE UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PAARA
EL PERSONAL DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE ANDAHUAYLAS, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Presidente JULIO CAVERO | TITULAR X UNIDAD DE RECURS™»S
GONZALES SUPLENTE HUMANOS
Primer ABRAHAM PINEDO | TITULAR X TECNICO EN LABORATORIO
Miembro SHUNA SUPLENTE
Segundo ABEL G SAMANEZ | TITULAR X JEFA DE LA UNIDAD DE
Miembro APARCO SUPLENTE ABASTECIMIENTO ]

DESARROLLO DE LA SESION DEL COMITE DE SELECCION
PRIMERO :
En el presente procedimiento de seleccion, se registraron catorce (14) participantes como validos en el SEACE,
segun el siguiente detalle: . i

Cuadro N° 01

o

Proveedor

1 uc 10449447731 LUIS VALLE ROSA VANESA 07/11/2023  Valido 07/11/2023 104498477311 Qo)
Proveedor o {
2 e 10482682078 CARRION ZURIGA JESUS 12/11/2023  valido 12/11/2023 1082882078 (Do [
Proveedor &
3 o huc 10714642095 ALTAMIRANO OSIS ABIGAIL MARLENY 10/11/2023  vilido 10/11/2023 10714642095 (Do [
Proveedor ESPLENDOR REPRESENTACIONES SOCIEDAD DE
{ 21 1 0/11 ™
* conmuc  2O2IOMOTIL o NSABILIDAD LIMITADA - ESPLENDOR SToA  10/11/2023  Vilido 10/11/2023 20219246791 Qo)
is ::";; cd" 20277897734 INDUST.DEL VESTIDO SAN ANTONIO E.LR.LTD 07/11/2023  Valido 07/11/2023 20277897734 Qo [
| Proveedor |
6 onpuc 20920114525 FABRICANTES TEXTILES K & K EIRL 07/11/2023  Vilido 07/11/2023 20820114525 Qo)
Proveedor ¥
7 onpuc 20505687419 T &S S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 07/11/2023  Valido 07/11/2023 20505687419 (Do [
Proveedor MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - =
8 ompuc 20536829106 L O 07/11/2023  valido 07/11/2023 20536820106 o[}
Proveedor INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD ANONIMA
497 08/11 ; ©
S omRuc OIS L INVERSIONES OVERMNG S Ac. /11/2023  valido 08/11/2023 20549755624 (Do)
i Proveedor o
10 20557682864 GAIP IMAGEN & DISERO SA.C. 07/11/2023  Valido 07/11/2023 20557882864 (Do [

14 1egistios encontrados, mosirando 10 registio(s) de 13 10 Pagna1/2

Proveedor

u wuc 20562654063 CORPORACION CRUZ TEXTIL S.A.C - CORCRUTEXSA.C  13/11/2023  Vélido 13/11/2023 20562654063 Qo[
| Proveedor

12 e 20603355467 CORPORACION INDUSTRIAL DE LAS MALETAS ELR.L  08/11/2023  Vélido 08/11/2023 20603355467 (Do [)
13 ::':u:‘" 20608345273  AXTIAL SERVICES S.A.C. 11/11/2023  vilido 11/11/2023 20608345273 Q@ [}
1 Proveedor o oA DSPAUCIONES YOSANG SALC, 10/11/2023
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PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS *
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado - que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. Se han registrado 5 ofe=rtas

con estado valido.

Cuadro N° 02

) A | Horade | Estado d

Nro 0 Razén el Gt

s iteinani R [
MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA .

1 20536829106 14/11/2023  18:06:24 20536629106 14 0 :06: i >

2053 CERRADA - MANCHARETO S.A.C. /11/ /11/2023 18:06:38  Enviado Valido -

2 20557882864 GAIP IMAGEN & DISENO S.A.C, 14/11/2023  18:15:26 20557882864  14/11/2023  18:15:42  Enviado Valido o
INVERSIONES D'VERINO SOCIEDAD

3 20549755624 ANONIMA CERRADA - INVERSIONES ~ 14/11/2023  17:03:53 20549755624  14/11/2023  17:04:37  Enviado Valido Lo )
D'VERINO S.A.C.

4 10714642095 ALTAMIRANO OSIS ABIGAIL 14/11/2023  22:59:25 10714642095  14/11/2023  23:05:35  Enviado Valido Log= )
MARLENY 3

5 10482882078 CARRION ZUNIGA JESUS 14/11/2023  22:10:41 10482882078  14/11/2023  22:17:21  Enviado Valido b= 4

S registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 5 Pégina 1/1

SEGUNDO

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento, se procede a verificar el cumplimiento de la prestacion de documentacion obligatoria
establecidos en las Bases Administrativas para la admisibilidad de la propuesta, por el cual se obtuvo los siguientes
resultados:

POSTORES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

20536829106
MANCHARETO
S.AC.

20557882864
GAIP IMAGEN &
DISENO S.A.C.

20549755624
INVERSIONES
D'VERINO S.A.C.

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1) :

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion
de quien suscribe la oferta.

PRESENTA VIGENCIA
DE PODER

PRESENTA VIGENCIA
DE PODER

PRESENTA VIGENCIA
DE PODER

Declaracion jurada de acuerdo con el literal | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo
N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion  jurada de reposicion o
correccion en la costura del bien que
presente imperfecciones u otro desperfecto
de confeccion (segun lo requerido en el tdr).
f) | Declaracion jurada de plazo de entrega.
(Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales
que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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POSTORES
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA 10482882078 10714642095
CARRION ZUNIGA ALTTAMIRANO 0SIS
JESUS ABHEGAIL MARLENY
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMP*LE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, PRESENTA COPIA DE | PRESEENTA COPIA DE
DNI DNI
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | CUMPLE CUMP*LE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas | CUMPLE CUMPILE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo
N°3)
e) Declaracion jurada de reposicion o correccion en la costura del bien que | CUMPLE CUMPILE

presente imperfecciones u otro desperfecto de confeccion (segin lo
requerido en el tdr).

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLLE

9) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se | NO APLICA NO AP'LICA
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. | CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con
méas de dos (2) decimales.

RESULTADO DE LA VERIFICACION ADMITIDO ADMITIDO J

TERCERO:
EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del

articulo 74 del Reglamento.

ITEMS | DEPARTAMENTO NUM. PER. CANT. DE PRENDAS A ENTREGAR
BENEFICIARIO
UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 201 603
| EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA
N° POSTOR MONTODE SU | PUNTAJE | BONIFICACION | TOTAL ORDEN DE
OFERTA 5% REMYPE PUNTAJE | PRELACION
1| 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 8500000 | 81.7776 4.088 85.86 5
2| 20557882864 GAIP IMAGEN & DISENO 8200000 | 847695 4238 89.00 4
SAC.
3 | 20549755624 INVERSIONES D'VERINO | 69,510.99 100 5 105 1
SAC.
4 | 10482882078 CARRION ZUNIGA JESUS | 72,650.00 | 956792 478 100.46 2
5 | 10714642095 ALTAMIRANO OSIS 79,550.00 87.38 0 87.38 3
ABIGAIL MARLENY ]
ITEMS | DEPARTAMENTO NUM. PER. CANT. DE PRENDAS A ENTREGAR
BENEFICIARIO
UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA EL 191 414
[ DEPARTAMENTO TECNICO EN
ENFERMERIA
N° POSTOR MONTO DE SU | PUNTAJE | BONIFICACION | TOTAL ORDEN DE
OFERTA 5% REMYPE PUNTAJE | PRELACION
1 | 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 8000000 | 864375 432 90.75 5
2 | 20557882864 GAIP IMAGEN & DISENO 78,500.00 88.089 440 9249 3
S.AC.
3 | 20549755624 INVERSIONES D'VERINO | 69,766.28 | 99.1166 4,955 104.07 2
S.AC. '
4 | 10482882078 CARRIGN-ZUNIGA JESUS |  69,150.00 100 5 105 1
5 NG 77,320. -89.47

& www.hospitalandahuaylas.gob. pa<e/nar ot 2
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ITEMS | DEPARTAMENTO NUM. PER. CANT. DE PRENDAS A ENTREGAR b 1812207
BENEFICIARIO
UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 214 509
1} EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y
DEP. DE MEDICOS Y OBSTETRAS
N° POSTOR MONTO DE SU | PUNTAJE | BONIFICACION | TOTAL ORIDEN DE
OFERTA 5% REMYPE PUNTAJE | PREZLACION
1 20536829106 MANCHARETO S.A.C. 60,000.00 95.993 4.799 100.79 2
2 20557882864 GAIP IMAGEN & DISENO 57,680.00 99.854 4.99 104.84 1
S.AC.
3 20549755624 INVERSIONES D'VERINO NO OFERTA
S.AC.
10482882078 CARRION ZUNIGA JESUS 62,450.00 92.227 4611 96.84 4
10714642095 ALTAMIRANO 0OSIS 57,595.80 100 0 100 3
ABIGAIL MARLENY J
ITEMS | DEPARTAMENTO NUM. PER. CANT. DE PRENDAS A ENTREGAR
BENEFICIARIO
UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 152 461
v EL DEP. SERVICIOS GENERALES Y
MANTENIMIENTO
N° POSTOR MONTODE SU | PUNTAJE | BONIFICACION | TOTAL ORDEN DE
OFERTA 5% REMYPE PUNTAJE | PRELLACION
20536829106 MANCHARETO S.A.C. 54,000.00 89.278 4.463 93.74 4
2 20557882864 GAIP IMAGEN & DISENO 51,060.00 94.419 4.72 99.14 3
S.AC.
3 20549755624 INVERSIONES D'VERINO NO OFERTA
S.AC.
10482882078 CARRION ZUNIGA JESUS 50,482.00 95.50 411 100.27 1
10714642095 ALTAMIRANO 0SIS 48,210.00 100 0 100 2
ABIGAIL MARLENY

NOTA: DISTRIBUCION DE LA BUENA PRO

De conformidad al informe de estudio de mercado, corresponde realizar el otorgamiento de la buena pro,
por items distribuido, a través de la distribucion de la buena pro segun relacion de items identificados y
descritos

CUARTO:

CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento.

De conformidad al numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION, del CAPITULO HII-REQUERIMIENTO, se puede
identificar los siguientes requisitos previstos en las bases para la calificacion del cumplimiento requerido:

Criterios de calificacion Postores
A. CAPACIDAD LEGAL INVERSIONES CARRION ZUNIGA
D'VERINO S.A.C. JESUS
HABILITACION CALIFICA CALIFICA
Requisitos: RNP vigente RNP vigente
:;:g:; g[jg ‘:gf\:'ole RUC activo y habido RUC activo y habido
- Actividad econémica de la persona natural y / o juridica dedicada al rubro de FABRICACION DE PRENDAS Actividad econémicade la | Actividad economica de la
DE VESTIR y/o, OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES NCP y/o VENTA AL POR MAYOR DE persona juridica : Principal persona natural : Secundaria
PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO y/o VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE | - 1410 - FABRICACION DE | 2 - 4641 - VENTA AL POR
VESTIR PRENDAS DE VESTIR, MAYOR DE PRODUCTOS
—— EXCEPTO PRENDAS DE TEXTILES, PRENDAS DE
- Ala présen(acién de una copia simple del documento que lo acredite, 0 en su defecto a la verificacién de PIEL VESTIR Y CALZADO
los requisitos a través del rep digital que lo y sea de verificacion publica.

= Ala presentacién de la copia simple de la ficha ruc del postor.

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA CALIFICA
Requisitos: ) MONTO FACTURADO MONTO FACTURADO
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado por ITEM PAQUETE equivalente a S/. 25,000.00 ACUMULADO: 258,471.0: GLUMULADO: 164,430.00
Veintici Mil 00/100 Sol \ : HACR \ N :
(Veinticinco Mil con oles) - . o SE ACREDITA CON

En el caso de postores que declare
acredita una experiencia de S/. 6,260

2 1tenerla de micro y
BecK ntos Cincuenta Mil con 00/100 Soles) CONSTANCIA DE
);3\\ de confeccién, y/o corte y confecciénzo CUMPLIMIENTO IENTO Y ESTADO
0 o uni \
dg&.yJo uniformes en general. t N\ N G x‘“bd\t DE AHORROS

@ www.hbspitalandahuaylas,gob. W
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Criterios de calificacion Postores
A. MANCHARETO GAIP IMAGEN & ALTAMIRANO 0SIS
CAPACIDAD LEGAL SALC. DISENO SAC. ABIGAIL MARLENY
HABILITACION CALIFICA CALIFICA CALIFICA
%@sﬁp - RNP vigente RNP vigente RN RNP vigente
ToneiRUC e RUC activo y habido | RUC activo y habido RUC activo y habido
- Actividad econ6mica de la persona natural y / o juridica dedicada Actividad econdmica Actividad econdémica de | Actividad ett:onclimica de Ha
I rubro de FABRICACION DE PRENDAS DE VESTIR y/o, OTRAS s PP 3
ACTIVIDADES EMPRESARIALES NGB y/o VENTA AL POR de la persona juridica | la persona juridica : Sfon”faZZ l;r?141o N
MAYOR DE PRODUCTOS TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y : Principal - 1410 - Principal - 1410 - FABRICACION DE
32?'?0 y/o VENTA AL POR MENOR DE PRENDAS DE FABRICACION DE FABRICACION DE PRENDAS DE VESTIR,
PRENDAS DE PRENDAS DE EXCEPTO PRENDAS DRE

Acreditacion: VESTIR, EXCEPTO VESTIR, EXCEPTO PIEL
- A la presentacién de una copia simple del documento que lo PRENDAS DE PIEL PRENDAS DE PIEL

acredite, o en su defecto a la verificacién de los requisitos a
través del repositorio digital que lo almacena y sea de
verificacion publica.

- Ala presentacién de la copia simple de la ficha ruc del postor.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CALIFICA CALIFICA CALIFICA
B.
LA ESPECIALIDAD
gﬁﬁﬁebe Har un rionts e — MONTO MONTO FACTURADO MONTO FACTURAD®D
PAQUETE equivalente a S/, 26,000.00 (Veinticinco Mil con 00/100 ;?J%JLUURL?[[))% /;\CI1JMULADO: ACUMULADO:
Sol ‘ ) .
Eg :lst);:so de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 149 500.00 S4é :&SI(EJDITA CON: g% :?SSSDITA CON
dicion de mi i ; dit rienci 1900, :
do 51.6,250.00 (Seis Dosclntos Gincuenta Wi con aoios | SE ACREDITA CON | ESTADO DE GUENTA | CONSTANGIA DE
§°|98) ) blones simiares S L. i lcio ce ESTADO DE DE AHORROS CUMPLIMIENTO Y
onfeccion, yio cortey confeccion, Sfabricacksn s siendasde | CUENTA DE ESTADO DE CUENT.A
vestir, o venta de prendas y/o uniformes en general. AHORROS DE AHORROS
QUINTO:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comite de Seleccion decide por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO en el Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-MSRA-2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) ADQUISICION DE
UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA EL PERSONAL DEL HOSPITAL SUB REGIONAL DE
ANDAHUAYLAS, segun relacion siguiente:

DEPARTAMENTO NUM. P. CANT. DE POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
ITEMS BENEFICIARIO | PRENDAS A
ENTREGAR
| UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 201 603 20549755624 INVERSIONES 69,510.99
EL DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA D'VERINO S.A.C.
Il UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 191 414 10482882078 CARRION 69,150.00
EL DEPARTAMENTO TECNICO EN ZUNIGA JESUS
ENFERMERIA
I UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 214 509 20557882864 GAIP IMAGEN & 57,680.00
EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y DISENO S.A.C.
DEP. DE MEDICOS Y OBSTETRAS
% UNIFORMES DE FAENA A MEDIDA, PARA 152 461 10482882078 CARRION 50,482.00
EL DEP. SERVICIOS GENERALES Y ZUNIGA JESUS
MANTENIMIENTO
TOTAL 758 1,987

Concluida los actos y al no existir ninguna observacion se da por cerrada la presente acta, para el efecto en acto de
fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, se firma el presente documento, siendo las 17:00 horas del dia 15 de
noviembre de 2023.

WA\ COMITE O
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